
 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会長挨拶】 

Ｈ29 年度も始まりＰＴＡ活動も本格的に進めていきたいと思っております。5 月は運動会が予定されており、

学校のお手伝いを通し、ＰＴＡ活動を活発に行ってまいりたいところです。運動会当日は、通年活動のポスター

等を掲出する予定です。是非ご覧ください。保護者の皆様が、色々な形で学校と関わり、子供たちとふれあうこ

とで「心豊かな児童の育成」の一助になればと願っております。 

【学校より】 

GWが終わり、長期休業明けという事もあり子ども達の登校渋り等を心配していましたが、みんな元気に登校し

ています。各クラスも大変落ち着いて楽しそうに過ごしていますのでご安心ください。 

運動会の練習も始まり今週から本格的な全体の流れの練習が入ってきました。先日お手紙を配布いたしました

が、組体操等の練習は十分安全面に配慮しながら実施していきたいと思っています。 

急に暑くなり子どもたちの体力面に心配がありますが、水分補給をしっかりとっていこうと思います。 

汗ふきタオルと水分についてのお便りを出していますので、今一度ご確認をお願いいたします。 

また６月３日には陸上大会も開催されます。陸上の練習、応援団の練習、音楽部の練習、委員会活動等もあり、

大活躍しています。 

PTA活動につきましては、活動が始まり一ヶ月あまりで慣れないこともある事と思いますが、運動会の方も PTA

役員の方々にお手伝いいただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

◆5月 27日に運動会が開催されます。運動会前日準備はＰＴＡ役員を中心に前日 12時半体育館集合で 

行います。どうぞよろしくお願いいたします。 

また当日も運動会終了後より後片付けを行います。合わせてご協力をお願いいたします。 

なお、運動会当日、ＰＴＡ役員の方は紫色のＰＴＡＴシャツの着用をお願いいたします。 

（詳細は第 1回および２回運営委員会で各部の部長にお伝えしております） 

 

◆運動会「ＰＴＡ競技」のご案内                      

本年度もＰＴＡ競技として綱引きを行います。参加ご希望の方は、 

運動会当日の朝、富岡門付近「ＰＴＡ競技受付」にお越しください。 

奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

                                   

◆「花いっぱい運動」のご案内 

下記日程にて浦安市ふるさとづくり推進協議会主催の「花いっぱい運動」が 

行われます。ぜひお子様とご参加ください。 

・日時：6月 4日（日）午前 11：00～（集合 10：50） 

・場所：若潮公園広場（花いっぱい運動テント前）小雨決行・荒天中止  

・服装：動きやすい服装でご参加ください。（軍手は主催者より配布）  

ご挨拶と学校からのお知らせ 

家 平成 29 年 5月 22日 

 
会員各位 

 
 

PTA だより第２号  

 

 
富小 PTA ホームページ http://www.tomisho.net/pta/pta_index.html

 

富 岡 小 学 校 校 長 橋本 高良 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 正木 丈也 

 

 

QRコードから富小 PTAの HPにアクセス！ 

ＰＴＡ運営委員会からお知らせ 

http://www.bing.com/images/search?q=%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%887%e6%9c%88+%e7%84%a1%e6%96%99&view=detailv2&&id=28C3C6D16D8B11F75EB1BF5CD7D3709AE99D7138&selectedIndex=48&ccid=F77VS6J9&simid=608054107567686315&thid=OIP.M17bed54ba27d1cdd19e1fdcc4964648bo0


≪緑のベストの特別会員さん≫  継続募集中です！ 
登下校時の街頭指導活動につきまして、昨年度より特別会員さんにもお助け頂いております。特別会員さんと

は、地域のボランティアさんで、善意で街頭指導にご協力くださっている方々です。保護者と特別会員さんの協

力の結果、子どもたちが安心して通学できる環境が整っているものと感じられます。日頃のご尽力、有難うござ

います。 

厳しい夏を目前に、ほとんど毎日ご協力くださっている特別会員さんが、無理を重ねて疲れてしまわないか心

配です。交代でご協力いただけるような環境としたく、特別会員さんを継続して募集しております。ご興味のあ

る方がいらっしゃいましたら、ご案内ください。 

 

  問合せ先：会長 正木 johya2082@gmail.com 

 

≪セミナー参加のご案内≫ 
下記日程にて市Ｐ連主催の防犯セミナーの開催を予定しております。 

参加ご希望の方は 6月 2日（金）までに  tomisyopta@gmail.comまでご連絡ください。 

 

  ・日時：6月 24日（土）15：30～17：30（受付 15：15） 

  ・場所：美浜公民館 大集会室   

  ・講師：グリー株式会社 CEO 小木曽 健 様 

  ・内容：正しく怖がるインターネット ～事例に学ぶ情報モラル～ 

 

≪平成 29年度 第 37回 市Ｐ連スポーツ大会≫ 
9 月 18 日(祝・月)に「トリムバレー」「ソフトボール」の市内小中学校ＰＴＡの対抗戦があります。中学校の

体育授業で経験された方も多いのでは？和気あいあいと、週に 1度、約 2時間、汗を流しています。皆さんもご

一緒にいかがですか！ 

 

【市Ｐ連主催スポーツ大会メンバー大募集！】 
トリムバレー、ソフトボールに参加できる方を募集しています。 

ソフトボールは人数が足らず富小チームを作れない状態です。是非ご参加ください 

(富中と合同の予定) 

 

昨年度から通年活動となった「トリムバレー」。普通のバレーボールより、一回り大きくて柔らかいボールを

使います。多くの参加者は初心者でした。 

 

 

                                  
 

 

 

 

 

 

一緒にトリムバレーをやりませんか？ 

 

練 習 日： 毎週金曜日 19:00～21:00頃 富岡小学校体育館 

練習開始日： 6月 2 日(金)19時～ 

問い合せ先： tomisyopta@gmail.com 

 

特に男子メンバーをお待ちしています！！ 

一度練習に来てみませんか？ご興味のある方は、まず、ご連絡を！ 

富小ＰＴＡホームページにも掲載しています！！ 

一緒に汗を流しませんか！ 

 

練 習 日： 毎週日曜日 7:00～9:00 富岡小学校校庭 

練習開始日： 6月 4日(日) AM7:00～ 

参加方法 ： まずはご連絡ください。担当から連絡します。  
問い合せ先： tomisyopta@gmail.com 

 

山なりボールのスローピッチルールです！フルスイングでホームランを！ 


